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Rok 2022 to trudny czas na arenie międzynarodowej ale rów-
nież związany z sytuacją społeczno-ekonomiczną w Polsce. Jak 
ten okres wpłynął na lokalny samorząd ?

Z całą pewnością to bardzo trudny rok w sferze niepewności i nie-
pokoi związanych przede wszystkim z konfliktem zbrojnym na Ukrainie 
oraz szybującą w Polsce inflacją. W obu przypadkach samorząd nie 
ma żadnego wpływu na skutki tych zdarzeń i stara się realizować wcze-
śniej zaplanowane zadania ale również weryfikować budżet w oparciu 
o obecną sytuacje. Pamiętajmy również o tym że duży wpływ na funk-
cjonowanie gminy i życie mieszkańców miała wcześniejsza pandemia 
koronawirusa. 

Wspomniał Pan o zadaniach, jakie inwestycje realizowane są 
w tym roku ?

Rozpoczęliśmy bardzo ważne 
inwestycje w obszarze oświaty 
związane z budową Sali gimna-
stycznej przy Zespole Szkół nr 2, 
przebudową sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej nr 1 w Brześciu 
Kujawskim, modernizacją przed-
szkola w Guźlinie oraz wykonaniem 
ogrodu sensorycznego. Kolejne 
zadania które przygotowujemy 
z myślą o dzieciach będą doty-
czyć budowy sali gimnastycznej w 
Brzeziu oraz kierunków rozwoju bazy 
dydaktycznej szkoły podstawowej w 
Wieńcu. 

W zakresie infrastruktury drogo-
wej rozpoczynamy przebudowę 
wszystkich ulic w zabytkowym cen-
trum miasta, modernizację dróg w 
Sokołowie, Witoldowie i Kąkowej 
Woli oraz budowę dróg w Wieńcu. 
W kolejnym etapie chcemy wyko-
nać przebudowę dróg w Brzeziu, 
Jaranówku i Kuczynie. Z niecierpli-
wością czekamy na rozstrzygnięcia 
naborów o środki zewnętrzne które 
pozwoliłyby na realizacje zadań w 
Machnaczu, Wolicy oraz bardzo 
istotnej drogi Kuczyna-Kąkowa 
Wola. Na terenie Brzeskiej Strefy 
Gospodarczej prowadzona jest 
budowa infrastruktury komunika-
cyjnej w ramach której powstanie 
nowa droga technologiczna łącząca strefę z drogą wojewódzką 
Brześć Kujawski-Brzezie oraz parking z zapleczem socjalnym. W tym 
roku zakończyliśmy również przebudowę dróg w Jądrowicach, Reczu 
Krukowym, Pikutkowie oraz rewitalizację ulic na osiedlu Cukrownia. 
Wkrótce przed nami budowa nowego targowiska miejskiego oraz prze-
budowa Placu Władysława Łokietka. 

Przed Panem planowanie budżetu na rok 2023, jakie zadania 
będą planowane do realizacji 

To będzie trudny budżet ze wglądu na rosnące w szybkim tem-
pie wydatki bieżące. Część zadań które już rozpoczęliśmy będzie 

oczywiście kontynuowana ale zamierzam również wprowadzić do 
budżetu kilka nowych inwestycji. W pierwszej kolejności chcemy przy-
gotować dokumentacje techniczne tak żeby być gotowym na alokację 
środków zewnętrznych. Mam tutaj na myśli zadania w obszarze przebu-
dowy dróg Pikutkowo-Guźlin, Starym Brześciu, Kątach Kolonii, Lipinach, 
na osiedlu Cukrownia, przy ulicy Królewskiej. Jednocześnie planujemy 
realizację ulicy Gołębiej i Łabędziej w Wieńcu Zalesiu oraz budowę ście-
żek rowerowych w obszarze Brzeskiej Strefy Gospodarczej, Falborza, 
osiedla Falborek i Zespołu Szkół nr2. Istotnym będzie również przygoto-
wanie i realizacja inwestycji związanych z budową nowego oświetlenia 
ścieżek rowerowych Wieniec Zdrój-Wieniec, Brześć Kujawski-Pikutkowo 
oraz poszczególnych obszarów na osiedlu Cukrownia, skrzyżowa-
nia dróg w Jądrowicach, oraz ulic Świerkowej i Wiązowej w Wieńcu. 
Bardzo ważnym zadaniem które chcemy zrealizować w przyszłym 
roku jest budowa sieci kanalizacyjnej na osiedlu mieszkaniowym przy 

ulicy Królewskiej w ramach którego 
zakupimy również nowy wóz aseniza-
cyjny. Rozpoczynamy również szereg 
innych zadań takich jak modernizacja 
stacji uzdatniania wody w Brześciu 
Kujawskim, zakup autobusu niskoemi-
syjnego, przebudowa i modernizacja 
remizy OSP w Guźlinie, gdzie powsta-
nie Kujawskie Centrum Szkoleniowe 
dla Kół Gospodyń Wiejskich. W przy-
szłym roku zmodernizujemy również 
boisko w Rzadkiej Woli, powstanie 
te ren  rek reacy jno-spor towy w 
Dubielewie i Kąkowej Woli a w Wieńcu 
w ramach budżetu obywatelskiego 
teren parkowo-wypoczynkowy na 
Placu Przyjaciół.

Przed nami też bardzo ważne inwe-
stycje kilkuletnie w zakresie rozbudowy 
przedszkola wraz z kompleksową 
modernizacją szkoły podstawowej 
nr 1 w Brześciu Kujawskim, budowa 
kotłowni miejskiej, modernizacja 
oczyszczalni ścieków czy też budowa 
basenów letnich. 

Podsumowując jest co robić w 
kolejnych latach, tak żeby podnosić 
sukcesywnie standard życia naszych 
mieszańców i rozwijać gospodarczo 
gminę Brześć Kujawski.  

Jakie  są  najistotniejsze  pro-
blemy gminy Brześć Kujawski?

Oczywiście najważniejszy problem 
to ruch pojazdów na drodze krajowej w centrum miasta i stan tech-
niczny drogi wojewódzkiej Brześć Kujawski-Brzezie. W pierwszym 
przypadku monitorujemy na bieżąco tempo prac związanych z przy-
gotowaniem budowy obwodnicy Brześcia Kujawskiego. Wszystkie 
prace prowadzone są zgodnie z harmonogramem a jeszcze w tym 
roku planowane są kolejne konsultacje z mieszkańcami. Jeśli chodzi 
o drogę wojewódzką prowadzimy na bieżąco rozmowy w zakresie jej 
przebudowy i mam wielką nadzieje że będą one skuteczne i ta bardzo 
ważna dla mieszkańców inwestycja zostanie zrealizowana. Dużym pro-
blemem dla samorządu jest likwidacja połączeń komunikacyjnych i w 
tym obszarze prowadzimy rozmowy, które pozwolą na poprawę tego 
stanu rzeczy od  nowego roku. 

bIULETYN INFORMACYjNY URZĘDU 
MIEjSKIEGO W bRZEŚCIU KUjAWSKIM

WYWIAD Z bURMISTRZEM bRZEŚCIA 
KUjAWSKIEGO TOMASZEM CHYMKOWSKIM
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Nazwa zadania Wartość Wysokość pozyskanych środków

Przebudowa skrzyżowań ulicy Konarskiego-Szkolna 
oraz w miejscowościach Guźlin i Jaranówek

688.479,00 zł
+ roboty dodatkowe

533.399,00 zł
Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg (RFRD)

Przebudowa drogi gminnej w m.Pikutkowo w ramach 
rozbudowy komunikacyjnej Brzeskiej Strefy Gospodarczej 

1 057 633,00 zł 
+ roboty dodatkowe

482 475,00 zł zł
Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg (RFRD)

Przebudowa układu komunikacyjnego centrum miasta 
Brześć Kujawski (pl. Władysława Łokietka Farna, Kilińskiego, 

Przesmyk, Reymonta, Krzyżowa, Żeromskiego)
5.199.646,00 zł

3.208,585,00 zł
Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg (RFRD)

Utworzenie Kujawskiego Centrum Szkoleniowego 
Kół Gospodyń Wiejskich w Guźlinie 3.400.000,00 zł

5.000,000,00 zł
Rządowy Program Inwestycji 
Strategicznych

Budowa Targowiska Miejskiego wraz z infrastrukturą tecniczą 
oraz rewitalizacja Placy Władysława Łokietka 5.500.000, 00 zł

1.000.000,00 zł – Urząd 
Marszałkowski PROW
4.500.000,00 – Rządowy Program 
Inwestycji Strategicznych 

Modernizacja stacji uzdatniania wody w Brześciu Kujawskim 2.000.000,00 zł 1.960.000, 00 zł Rządowy Program 
Inwestycji Strategicznych

Budowa oświetlenia drogowego przy ścieżce
rowerowej Wieniec Zdrój-Wieniec 2.000,000,00 zł 1.960,000,00 zł Rządowy Program 

Inwestycji Strategicznych

Zakup niskoemisyjnego autobusu 3.000,000,00 zł 2.700,000,00 zł Rządowy Program 
Inwestycji Strategicznych

Budowa kompleksu rekreacyjno-sportowego w Dubielewie 800.000,00 zł 400.000,00 zł Rządowy Program 
Inwestycji Strategicznych

Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej wraz 
z dostawą samochodu technicznego 6.500.000,00 zł 4.100.000,00 - PROW

Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół nr 2, modernizacja hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Brześciu Kujawskim 12.684,701,00 zł Sportowa Polska -3.016,500,00 zł

Urząd Marszałkowski – 250.000,00 zł  

Budowa Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 3.058,000,00 zł 4.955,012,00 zł 

RAZEM 45.888,459,00 zł 30.000,000,00

SKUTECZNIE POZYSKUjEMY ŚRODKI ZEWNĘTRZNE
Realizacja wielu zadań inwestycyjnych w gminie jest możliwa dzięki skuteczności w pozy-skiwaniu celowych środków zewnętrznych. Poniżej 

przedstawiamy Państwu jakie zadania zostały dofinansowane oraz jakie inwestycje będziemy realizować w najbliższym czasie.
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Rozwój terenów inwestycyjnych i wzrost gospo-
darczy to priorytety w działaniach na których 
skupia się brzeski samorząd.  Gmina Brześć 
Kujawski od wielu lat pokazuje, że można wyko-
rzystać znakomite położenie. Tereny inwestycyjne 
położone bezpośrednio przy autostradzie A1, 
pełna infrastruktura techniczna, stabilna polityka 
oraz kapitał ludzki – to bezsprzeczne atuty  na 
których zbudowana jest atrakcyjność brzeskich 
terenów inwestycyjnych. Zaangażowanie i otwar-
tość na współpracę, połączona z proinwestorskim 
podejściem, a także szybkimi działaniami przyno-
szą określone rezultaty. Wyróżniki gminy stały się 
filarem jej rozwoju. 

Blisko 150 ha sprzedanych gruntów, 20 ha z 
podpisanymi umowami przedwstępnymi, 2500 
osób zatrudnionych, inwestycje rozpoznawalne 
na arenie krajowej jak Centrum Logistyczno-
Dystrybucyjne firmy LPP, z halą zajmującą 
powierzchnię 7,5 ha, czy portugalskiej firmy 
RTE – z  ponad 30 m magazynem wysokiego 
składowania, kolejne duże projekty, których reali-
zacja rozpocznie się już w przyszłym roku - tak na 
chwilę obecna kształtuje się obraz Brzeskiej Strefy 
Gospodarczej. 

Wśród podmiotów, które zaufały zainwestowały 
na terenie Brześcia Kujawskiego są: LPP, firma 
RTE, Raben, Anwis, Lear, Kongsberg Automotive, 
Kleib, Detal-Met, H&S Steel,  

„Jesteśmy zadowoleni, że zainteresowanie 
brzeskimi terenami inwestycyjnymi nie słabnie 
– mówi burmistrz Tomasz Chymkowski – zaan-
gażowanie kolejnych inwestorów, którzy zaufali 
marce Brzeskiej Strefy Gospodarczej, to dowód, 
że prowadzona polityka wspierania rozwoju 
gospodarczego i otwarcia na biznes przynosi 
rezultaty. Atrakcyjność inwestycyjna pobudza 
przedsiębiorczość, ale też przekłada się na roz-
wój gminy i kreuje nowe miejsca pracy. Przed 
nami jednak jeszcze wiele wyzwań i zadań inwe-
stycyjnych w obszarze infrastruktury technicznej i 
tu bardzo liczymy na wsparcie instytucji zewnętrz-
nych oraz programów rządowych.”

bRZEŚć KUjAWSKI – TU TRAFIAją INWESTYCjE!
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W I kwartale tego roku zakończyły się prace związane z budową 
fabryki rowerów portugalskiego producenta RTE. Firma jest jednym z 
największych wytwórców rowerów w Europie. Rowery wyprodukowane 
na terenie gminy Brześć Kujawski będą dostarczane do sieci sklepów 
Decathlon. 

Inwestycja zrealizowana jest na działce o powierzchni 
6,6 ha, na której zlokalizowano budynek produkcyjny, 
automatyczny magazyn wysokiego składowania, 
infrastrukturą biurowo-administracyjną, laboratoriami 
produkcji oraz zapleczem socjalnym.

Zakończone prace stanowią I etap inwestycji, w 
ramach którego powierzchnia zabudowy zajmuje 2,2 
ha.

– Cieszę się, że obiekt RTE powstał w Polsce – mówi 
Andrzej Przesmycki, CEO Project Management Group. – 
Projekt był nas ciekawym wyzwaniem, ponieważ byliśmy 
obecni w całym procesie inwestycyjnymi i od samego 
początku mieliśmy okazję na bezpośrednią współpracę 
z inwestorem. Aby poznać specyfikę produkcji, wyma-
gania inwestora oraz stosowane technologie, nasz 
zespół projektowy kilkakrotnie wizytował w fabryce RTE 
w Porto – co było dla nas bezcenne i niewątpliwie przy-
czyniło się do efektu końcowego. – dodaje.

Obecnie zakład zaprojektowany jest tak, aby wyprodukować 500 000 
rowerów rocznie. 

W drugiej fazie inwestycji – po rozbudowie, zdolności wytwórcze mają 
zostać podwojone. 

Centrum Dystrybucyjne w Brześciu Kujawskim uznane zostało za 
Najlepszy Nowy Magazyn Roku w Europie Środkowo-Wschodniej. Za 
nami 12. edycja CEE Region Eurobuild Awards.

W Warszawie odbyła się dwunasta gala CEE Region Eurobuild 
Awards, podczas której uhonorowano najlepsze projekty oraz najwybit-
niejszych ludzi i zespoły, które w ciągu ostatnich 20 miesięcy wyróżniały 
się na tle dokonań branży budowlanej w Europie Środkowo-Wschodniej.

Zwycięzców w 35 kategoriach wyłoniło ponad 400 najemców oraz 
jury, składające się z 200 ekspertów. Centrum Dystrybucyjne LPP w 

Brześciu Kujawskim uznane zostało za Najlepszy Nowy Magazyn Roku 
w Europie Środkowo-Wschodniej. W tej kategorii nominowanych było 
aż 10 obiektów.

Kapituła nagrody doceniła inwestycję za jej estetykę, funkcjonal-
ność oraz wdrożenie zasad zrównoważonego rozwoju. Centrum 
Dystrybucyjne zaprojektowane przez biuro architektoniczne Tacakiewicz 
Ferma Kresek wyróżnia na rynku obiektów przemysłowo-magazy-
nowych wiele elementów, m.in. unikatowy portal wejściowy, ciągi 
komunikacyjne 

i okalająca je zieleń, nawiązująca do struktury tkaniny elewacja, 
przestronne wnętrza, duże przeszklenia zapewniające światło dzienne, 
perony autobusowe i infrastruktura rowerowa przed budynkiem oraz 
zastosowane ekologiczne rozwiązania, jak panele fotowoltaiczne, 
rekuperatory ciepła, instalacje odzysku wody oraz czujniki ruchu ste-
rujące instalacjami elektrycznymi. Ambitna wizja LPP Logisitics przy 

współpracy z projektantami i wykonawcą 
pozwoliła stworzyć obiekt wyznaczający 
trendy dla tego typu inwestycji.

Nowoczesne centrum o powierzchni 
75 tys. m2 otwarte w lutym 2022 roku, 
zapewnia dystrybucję nawet do 8 milio-
nów sztuk ubrań i akcesoriów tygodniowo. 
Jego pojemność składowa to 40 mln sztuk 
towaru, co stanowi równowartość 67 tys. 
palet towaru. Zastosowane rozwiązania 
z zakresu automatyki, w tym dwa sortery 
z unikatową konstrukcją zrzutów, umożli-
wiają obsługę do 1000 salonów sprzedaży 
jednocześnie. Obiekt zasilany energią 
odnawialną zaprojektowano przy uwzględnieniu zrównoważonych norm 
budownictwa, które poddano certyfikacji BREEAM.

Organizatorem nagród jest firma Eurocee, wydawca angielsko-
-polskiego miesięcznika Eurobuild CEE. Celem Eurobuild Awards 
jest wyróżnienie najwybitniejszych przedstawicieli branży i projektów 
budowlanych, a długofalowym celem jest pomoc w tworzeniu grupy 
specjalistów, która będzie miała realny wpływ na kształt rynku inwe-
stycyjnego w regionu Europy Środkowo-Wschodniej, a także wsparcie 
procesu ustalania zasad i kierunków, którymi ten rynek będzie podążał 
w przyszłości.

ROWERY Z MACHNACZA bĘDą W CAŁEj EUROPIE

CENTRUM DYSTRYbUCYjNE LPP W bRZEŚCIU KUjAWSKIM NAjLEPSZYM NOWYM 
MAGAZYNEM ROKU W EUROPIE ŚRODKOWO-WSCHODNIEj
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DZIEjE SIĘ – CZYLI O INWESTYCjACH 
W bRZESKIEj STREFIE GOSPODARCZEj

Na terenie Brzeskiej Strefy Gospodarczej trwają roboty związane z budową 
infrastruktury technicznej. Celem nadrzędnym realizacji zadania jest zapewnie-
nie inwestorom terenu, który spełni ich najwyższe oczekiwania, a pracownikom 
z BSG, mieszkańcom i uczniom pobliskiej szkoły komfortu i bezpieczeństwa.

W ramach inwestycji powstaje parking publiczny wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą, 7m droga łącząca drogę technologiczną z DW268 wraz ze ścieżką 
pieszo – rowerową oraz zatoką autobusową, a także chodnik do firmy Lear. 

Wykonawcą zadania jest firma Pneumatic-System. Termin zakończenia prac 
wyznaczono na połowę  stycznia 2023 r. Wartość zadania oscyluje wokół kwoty 
5 mln zł., z czego 4,75 mln pochodzi ze środków rządowego Funduszu Polski 
Ład – program Inwestycji Strategicznych.

W ramach wcześniej podjętych działań przebudowana została droga 
gminna od DK 62 do firmy Raben. Powstał trakt o szerokości 7m wraz ze 
ścieżka pieszo-rowerową o szerokości 2m, zatoką autobusową oraz zatokami 
dla samochodów osobowych.  

Pod kierunkiem dr hab. inż. Małgorzaty Jaworek 
– prof. UMK z  Katedry Inwestycji i Nieruchomości 
Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania trwają 
prace nad opracowaniem naukowo – badawczym 
pt. „Atrakcyjność inwestycyjna województwa kujaw-
sko- pomorskiego”. Jeden z rozdziałów publikacji 
poświęcony będzie Brzeskiej Strefie Gospodarczej 
jako przykład dobrych praktyk w pozyskiwaniu inwe-
storów i przygotowaniu terenów pod działalność 
przemysłową. 

AKCjA – REKRUTACjA! 
Na brzeskiej stronie internetowej www.inwestuj.

brzesckujawski.pl  utworzona została zakładka 
„Oferty pracy”, gdzie zamieszczane są informacje 
od firm poszukujących pracowników. Zachęcamy 
do zapoznania się z wakatami i aplikowania na 
poszczególne stanowiska. 

ANGIELSKI DLA NAjMŁODSZYCH
Miło nam poinformować, że w roku szkolnym 2022/2023 Gmina Brześć Kujawski we 

współpracy z partnerem – firmą LPP planuje kontynuację dodatkowych zajęć z języka 
angielskiego dla dzieci z klas 1-6, uczęszczających w bieżącym roku szkolnym do 
szkół podstawowych na terenie gminy. Kurs językowy będzie realizowany w ramach 
programu społecznego LPP „Brześć Kujawski w Centrum Uwagi”. Zajęcia pod opieką 
nauczycieli ze Szkoły Języków Obcych Oxford School z Włocławka będą odbywać się 
raz w tygodniu po 45 minut, po lekcjach szkolnych, w godzinach popołudniowych, 
w placówkach edukacyjnych, do których na co dzień uczęszczają dzieci. Rozpoczęcie 
kursu zaplanowane jest na październik br. po utworzeniu grup zajęciowych na podsta-
wie zebranych zgłoszeń. Zajęcia potrwają do maja 2023 roku i będą miały charakter 
fakultatywny, a materiały edukacyjne zostaną zapewnione przez organizatorów. 

W celu zgłoszenia dziecka do udziału w zajęciach należy wypełnić formularz zgło-
szeniowy i złożyć dokument w sekretariacie szkoły, Urzędzie Miejskim (p.15) lub 
bibliotece publicznej. 

W przypadku pytań zachęcamy do kontaktu pod numerem telefonu: 54/234 50 88 
lub 690 296 837

GMINA bRZEŚć KUjAWSKI Z TYTUŁEM „LIDERA WSPIERANIA PRZEDSIĘbIORCZOŚCI”
30 czerwca br. w Bydgoszczy odbyła się27. edycja konkursu „Biznesmen Roku”, podczas której 

wręczono nagrody i wyróżnienia dla przedsiębiorców działających w regionie oraz dla instytucji około-
biznesowych wspierających rozwój przedsiębiorczości.

Na wniosek kapituły Izby Przemysłowo – Handlowej w Bydgoszczy nagrodzeni zostali szefowie 
za szczególne zaangażowanie w rozwój firmy i współprace z otoczeniem w warunkach pandemii. 
Laureatów cechują osobisty wpływ na wzrost konkurencyjności i kulturę firmy, wyróżniając ją w branży 
i kraju. Kapituła składająca się z szefów organizacji okołobiznesowych wyróżniła 12 laureatów  oraz 
wybrała 3 liderów

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że decyzją Kapituły, w uznaniu zaangażowania w rozwój 
gospodarki i samorządności Pomorza i Kujaw, gmina Brześć Kujawski otrzymała nagrodę w kategorii 
„Lider wspierania przedsiębiorczości”
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GMINA bRZEŚć KUjAWSKI W PARTNERSTWIE Z FIRMą LPP PRZYZNAŁA 
STYPENDIA UZDOLNIONYM UCZNIOM SZKóŁ PODSTAWOWYCH

bRZESKA STREFA GOSPODARCZA – A WPŁYWY PODATKOWE DO bUDżETU GMINY. 

Rozwój przedsiębiorczości odgrywa istotną rolę w rozwoju gospodarki lokalnej. Wpływy z podatków od nieruchomości i gruntów jakie odpro-
wadzają przedsiębiorcy trwale zasilają gminną kasę, a wkład i udział w projektach społecznych pozostają nie bez znaczenia dla mieszkańców. 

Zauważalne są wpływy finansowe, ale również wkład inwestorów w życie gminy. Zajęcia z języka angielskiego, kurs przygotowując do egzami-
nów ósmoklasisty, wyprawka dla pierwszaka, sportowe wakacje, wkład w bieżące remonty, doposażanie placówek, a także program stypendialny 
dla uzdolnionych uczniów – to projekty z których korzystają najmłodsi mieszkańcy. „Cieszy, że firmy lokujące swoją działalność na terenie gminy 
Brześć Kujawski są nie tylko partnerami biznesowymi, ale też stają się naszymi dobrymi sąsiadami, którzy aktywnie włączają się w życie społecznie 
odpowiadając na potrzeb mieszkańców” – mówi burmistrz Tomasz Chymkowski

1 września br., podczas uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego w 
brzeskich podstawówkach, odbyło się oficjalne wręczenie stypendiów 
przyznawanych przez gminę. Stypendia przyznano 26 uczniom, którzy 
w roku szkolnym 2021/2022 osiągnęli wysokie wyniki w nauce. 

Uruchomiony w czerwcu b.r. program stypendialny, którego part-
nerem została gdańska spółka odzieżowa LPP, ustanowiony został w 
ramach przyjętego przez władze Brześcia Kujawskiego, Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, skie-
rowanego do uczniów wszystkich szkół podstawowych pobierających 
naukę na terenie Gminy.

Program stypendialny skierowany do uczniów 
szkół podstawowych obejmuje podział na dwie 
kategorie wiekowe – dla klas IV-VI oraz klas VII – VIII. 
W każdej z nich wsparcie finansowe jest udzielane 
w ramach dwóch rodzajów stypendiów. Pierwsze - 
za najwyższą średnią ocen klasyfikacji rocznej, 

z obowiązujących w danej szkole zajęć edu-
kacyjnych, jednak nie niższą niż 4,8. Drugi rodzaj 
stypendium, za osiągniecia w nauce, otrzymali 
uczniowie, którzy w wyniku klasyfikacji rocznej uzy-
skali średnią ocen wynoszącą co najmniej 5,50 – w 
klasach IV – VI oraz 5,30 – w klasach VII – VIII.

Finalnie stypendia przyznano 26 uczniom, któ-
rzy w roku szkolnym 2021/2022 uczęszczali do 
brzeskich placówek oświatowych. Laureaci będą 
otrzymywać środki w wysokości 250 zł przez okres 

10 najbliższych miesięcy, od września do 
czerwca. 

- Rozwijanie umiejętności oraz inwestowanie w 

wiedzę to przepustka do realizacji marzeń. Odnoszone przez uczniów 
sukcesy są powodem do dumy rodziców i nauczycieli . To ogromna 
satysfakcja i radość móc nagradzać dzieci i młodzież za ich ciężką 
pracę i zaangażowanie. Gratuluję serdecznie uzyskanych w poprzednim 
roku szkolnym wyników w nauce. Jestem przekonany, że przyznane sty-
pendia będą dopingowały do dalszej pracy nie tylko osoby nagrodzone, 
ale również całą społeczność szkolną - mówi Tomasz Chymkowski, 
Burmistrz Brześcia Kujawskiego.
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Budowa i przebudowa bazy oświatowej w gminie Brześć Kujawski to jedna z kluczowych inwestycji samorządu brzeskiego w latach 2022-2023. 
Zadanie realizowane jest w trzech obszarach i dotyczy modernizacji budynku przedszkola w Guźlinie, przebudowy i modernizacja sali sportowej 
wraz z zapleczem przy Szkole Podstawowej Nr 1 oraz budowy sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Nr 2 w Brześciu Kujawskim. W pierwszej kolej-
ności oddany do użytkowania zostanie budynek przedszkola w Gużlinie. Podczas ostatniej wizyty na budowie Oriana Krzos – radna Rady Miejskiej 
rozmawiała z Tomaszem Chymkowskim – burmistrzem Brześcia Kujawskiego o wyposażeniu obiektu, zagospodarowaniu terenu i przyszłym 
funkcjonowaniu placówki. Kolejnym wyzwaniem dla samorządu będzie realizacja przygotowywanych obecnie inwestycji związanych z rozbudową 
przedszkola i modernizacją Szkoły Podstawowej nr 1, rozbudową Zespołu Szkół nr 2 oraz budową sali gimnastycznej w Brzeziu

INWESTYCjE EDUKACYjNE 

DZIAŁALNOŚć RADY MIEjSKIEj 
W bRZEŚCIU KUjAWSKIM

4 października 2022 roku odbyła się XLIV sesja VIII Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim, którą prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Brześciu Kujawskim Piotr Stanny. Podczas obrad podjęto między innymi uchwały w sprawie nadania pośmiertnie tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Brześć Kujawski” dla Pana Włodzimierza Karczemnego oraz nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Brześć Kujawski” dla Pana płk. dr n. 
med. Jerzego Becińskiego. Radni przyjęli również zaproponowane przez Burmistrza Tomasza Chymkowskiego zmiany do budżetu gminy Brześć 
Kujawski oraz wieloletniej prognozy finansowej.  W wyniku zmian między innymi podpisana zostanie umowa na przebudowę dróg gminnych w 
Wieńcu. Zakres prac obejmuję przebudowę ulic: Jaśminowa, Kalinowa, Jodłowa, Jaworowa, Wiązowa, Leśna, Świerkowa, Dębowa oraz Bukowa 
- na ulicach powstanie nowa nawierzchnia oraz zjazdy.

 
Dyżury radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim:
– w ostatni czwartek każdego miesiąca w godzinach od 11:00 do 12:30
(z wyłączeniem przypadających w tym dniu świąt)

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim:
– w pierwszy i drugi wtorek każdego miesiąca w godzinach od 14:00 do 15:30
(z wyłączeniem przypadających w tych dniach świąt)

Dyżury pełnione będą w Urzędzie Miejskim w Brześciu Kujawskim, pl. Władysława Łokietka 1, pok. Nr 13A.
Ponadto informuję, że w sprawach skarg i wniosków istnieje możliwość kontaktu:
– telefonicznego: 54 231-63-18,
– drogą mailową: rm@brzesckujawski.pl.
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WITAMY SIĘ Z WAMI, 
CZYLI PROjEKT „CZEŚć! TU, bRZEŚć!’

Cześć! Tu, Brześć! Mówią, że jest niepoprawne stylistycznie, że 
zabrakło pieniędzy na „Kujawski”, że nie wiadomo, o jaki Brześć chodzi, 
jednak zawadiackie zawołanie weszło w nawyk mieszkańców Brześcia 
Kujawskiego i spełnia swoją marketingową funkcje. Hasło, wymyślone 
przez pracowników Brzeskiego Centrum Kultury i Historii „Wahadło”, 
wita wjeżdżających do miasta w niestandardowej formie. Powstała 
konstrukcja, wpisująca się w aktualną kampanię promocyjną, tworzą 
hotel dla owadów. Jego rola polega na zapewnieniu schronienia róż-
nym gatunkom, umożliwiając im tym samym budowanie gniazd. Owady 
znajdą w nim miejsce do złożenia jaj, schronienia się przed zwierzętami, 
niekorzystną pogodą (deszczem, mrozem) czy po prostu miejsce noc-
nego odpoczynku. Biedronki chętnie chowają się pomiędzy szyszkami 
i suchymi liśćmi, natomiast osy i pszczoły wolą nawiercone gałęzie. 
Pomoże to we wzroście populacji m.in. pszczół oraz przyczyni się do 
zachowania bioróżnorodności środowiska naturalnego. Hotel pełni też 

funkcję edukacyjną w zakresie odpowiedzialności za otaczające środo-
wisko, w szczególności za zwierzęta, bez których ludzka egzystencja 
byłaby poważnie zagrożona. Do takich zwierząt bez wątpienia zaliczają 
się owady.  Do budowy hotelu zostały użyte tylko naturalne materiały. 

Kolejnym urozmaiceniem na drodze, głównie dla kierowców, jest 
pylon usytuowany na wjeździe do miasta. Częstym zjawiskiem jest 
monotonia w czasie jazdy, która jest niebezpieczna, a przygotowana 
konstrukcja swym hasłem „Cześć! Tu, Brześć! Kujawski Zatrzymasz się 
na chwile?” nie tylko stanowi powitanie dla wszystkich wjeżdżających, 
ale również zachęca do postoju w naszym miasteczku.

Cześć! Tu, Brześć! Wita nie tylko osoby przejeżdżające przez nasze 
miasto, ale również naszych najmłodszych mieszkańców, a to za sprawą 
wyprawki dla malucha, którą od kilku lat organizuje brzeski samorząd. 

21 czerwca po raz drugi w Brześciu Kujawskim pojawiły się rowery miejskie! Brzeski 
Rower Miejski to rowery najnowszej generacji, dopasowane do potrzeb użytkownika, 
który sam decyduje, jak długo korzysta z roweru i gdzie kończy swoją trasę. Z rowerów 
można korzystać za pomocą aplikacji ROOVEE pobierając ją na swój smartfon.

Sezon letni to beztroski czas wakacji dla najmłodszych. Dlatego gmina Brześć 
Kujawski realizowała cykl bezpłatnych zajęć basenowych dla dzieci i młodzieży. Zajęcia 
trwały od 1 lipca do 31 sierpnia br., a 50 uczestników miało zapewnioną opiekę oraz 
transport.

W upalne dni zarówno najmłodsi jak i dorośli mogą odetchnąć na skwerze miejskim, 
gdzie swoje miejsce znalazła kurtyna wodna. Rozwiązanie znacznie wpływa na komfort 
spędzania czasu na powietrzu przy wysokich temperaturach. Kurtyny wodne zostały 
umieszczone także na Stadionie Miejskim w Brześciu Kujawskim oraz na terenie kom-
pleksu sportowo-rekreacyjnego „Strefa Falborek” na Falborku.

A od lipca br. na wyspie na rzece Zgłowiączce funkcjonowała strefa wypoczynku z miejscami do grillowania. Letnia Strefa Chilloutu działała 
codziennie w godzinach od 12:00 do 20:00. Na mieszkańców w każdym wieku czekają liczne atrakcje, jest to doskonałe miejsce na wypoczynek, 
spotkanie towarzyskie, a błogi relaks i dobra zabawa gwarantowane!

LATO W bRZEŚCIU KUjAWSKIM
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bRZESKI OŚRODEK SPORTU I REKREACjI
Brzeski Ośrodek Sportu i 

Rekreacji to nowe miejsce 
na sportowej mapie Brześcia 
Kujawskiego!

Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom mieszkańców 
powołana do życia została 

nowa gminna jednostka w odpowiedzi na rosnące zapotrzebowanie na 
ofertę sportowo-rekreacyjną, na mocy Uchwały Rady Miejskiej z dnia 
27 stycznia 2022 r.

BOSiR prowadzi sprawy z zakresu 
kultury fizycznej oraz zarządzanie 
obiektami sportowo-rekreacyjnymi 
znajdującymi się na terenie gminy 
Brześć Kujawski.

Motywem przewodnim dla dzia-
łalności Brzeskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji jest upowszechnianie i 
rozwój kultury fizycznej ze szczegól-
nym uwzględnieniem potrzeb dzieci i 
młodzieży oraz osób starszych, oraz 
inspirowanie mieszkańców do czyn-
nego i twórczego udziału w życiu 
sportowym gminy Brześć Kujawski, 
ale co konkretnie kryje się pod tym 
zagadnieniem? 

BOSiR skupia się nie tylko na 
organizacji zawodów sportowych 
i  imprez rekreacyjnych. Ośrodek 
swoją działalnością obejmuje rów-
nież prowadzenie zajęć sportowych 
w różnych sekcjach oraz utrzyma-
nie urządzeń i obiektów sportowo 

rekreacyjnych, systematyczne uzupełnianie terenów rekreacyjnych w 
urządzenia i sprzęt, tak aby zapewnić najwyższy poziom komfortu i 
bezpieczeństwa osobom z nich korzystającym. 

bRZESKA STREFA AKTYWNOŚCI 
Zapraszamy na zajęcia do Centrum Aktywności Ruchowej w Brzeskiej 

Strefie Aktywności przy ul. Kolejowej 3 w Brześciu Kujawskim. Jest to 
miejsce przeznaczone dla mieszkańców gminy Brześć Kujawski, które 
umożliwia prowadzenie zajęć ruchowych z wykorzystaniem profesjonal-
nego sprzętu pod okiem wykwalifikowanego instruktora.

Centrum Aktywności Ruchowej jest otwarte od poniedziałku do piątku 
w godzinach: 09-17:00. 

Zapisy na zajęcia po numerem telefonu: 607-542-263

Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Traugutta 29,
87-880 Brześć Kujawski, 
Kontakt bosir@brzesckujawski.pl 
Kierownik Piotr Skorupa



11Wiadomości z Grodu Władysława ŁokietkaP A Ź D Z I E R N I K   2 0 2 2

 Projekt  współfinansowany jest  z  Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Osi priorytetowej 11. Rozwój Lokalny Kierowany 
przez Społeczność Działania 11.1 Włącznie społecznego na obszarach 
objętych LSR Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Cele:
Zwiększenie dostępu do usług świadczonych  w lokalnej społeczno-

ści i animacji społecznej poprzez prowadzenie działań integracyjnych i 
edukacyjnych. Projekt skierowany jest do 20 osób, w tym 12 seniorów 
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym i 8 osób z ich 

otoczenia.
Wsparcie oferowane w projekcie pn. „Między nami seniorami ” jest 

zgodne z podniesieniem aktywności obywatelskiej i aktywności spo-
łeczno- zawodowej mieszkańców gminy Brześć Kujawski objętych 
Lokalną Strategią Rozwoju poprzez realizację działań wspierających 
rozwiązania w zakresie społeczności lokalnej i animacji społecznej w 
okresie do 31.12.2022 rok.

Dla uczestników projektu zaplanowano:
-aktywizację poprzez zorganizowane warsztaty grupowe z zakresu 

wsparcia psychologicznego, warsztaty czytelnicze, taneczne, oraz 
sportowo- ruchowe,

-integrację poprzez organizację spotkania integracyjnego w 
świetlicy w Brzeziu, wyjazdu do Brzeskiego Centrum Kultury i 
Historii „Wahadło”, wycieczki autokarowej do Inowrocławia , oraz 
spotkania pod nazwą „Piknik”, „Andrzejki” i „Mikołajki”.

Projekt kierowany jest do między innymi:
• osób pełnoletnich - podpisane oświadczenie,
• osób zamieszkujących na terenie Gminy Brześć Kujawski,
• osób lub rodzin korzystających ze świadczeń pomocy 
społecznej, 
• osób z niepełnosprawnością
• osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, 
• osób korzystających z PO PŻ,
• osób z otoczenia osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym
Termin realizacji projektu od 01.07.2022r. do 31.12.2022r.
Całkowity koszt realizacji projektu: 43 176,89 zł
Kwota dofinansowania: 41 015,00 zł
Wkład własny: 2 161,89 zł

Projekt współfinansowany jest z  Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Osi priorytetowej 11. Rozwój Lokalny Kierowany 
przez Społeczność Działania 11.1 Włącznie społecznego na obszarach 
objętych LSR Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Cele: 
 Zwiększenie dostępu do usług świadczonych  w lokalnej społeczno-

ści i animacji społecznej poprzez prowadzenie działań integracyjnych 
i edukacyjnych. Projekt skierowany jest do 30 osób zagrożonych ubó-
stwem lub wykluczeniem społecznym oraz 10 osób z ich otoczenia.

Wsparcie oferowane w projekcie pn. „Biblioteka w Wieńcu- 
miejsce wielu możliwości” jest zgodne z podniesieniem 
aktywności obywatelskiej i aktywności społeczno- zawodo-
wej mieszkańców gminy Brześć Kujawski objętych Lokalną 
Strategią Rozwoju poprzez realizację działań wspierających 
rozwiązania w zakresie społeczności lokalnej i animacji spo-
łecznej w okresie do 30.11.2022 rok.

Dla uczestników projektu zaplanowano:
-aktywizację poprzez zorganizowane warsztaty grupowe z 

zakresu wsparcia psychologicznego, intelektualno- relaksa-
cyjnego, nowoczesnych technologii oraz zajęć pod nazwą 
„kulturalne rozmaitości m.in.: teatr, film, książka, kabaret, 
muzyka,

- integrację poprzez zorganizowanie spotkania 
Andrzejkowego.

Projekt kierowany jest do między innymi:
• osób pełnoletnich- podpisane oświadczenie
• osób zamieszkujących teren Gminy Brześć Kujawski

• osób lub rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej 
• osób z niepełnosprawnością 
• osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu 
• osób korzystających z PO PŻ
• osób z otoczenia osób zagrożonych ubó-

stwem lub wykluczeniem społecznym.
Termin realizacji projektu od 01.06.2022r. do 30.11.2022r.
Całkowity koszt realizacji projektu: 47 593,05 zł

Rok 2022 obfituje w realizacji projektów społecznych na terenie gminy Brześć Kujawski. Od początku roku dla mieszkańców urzeczywistniana 
jest różnorodna oferta zajęć, warsztatów i spotkań tematycznych, których celem jest zwiększenie dostępu do usług świadczonych dla lokalnych 
społeczności z wykorzystaniem animacji społecznej, działań integracyjnych i edukacyjnych.

Działania skierowane są głównie do osób zamieszkujących na terenie Gminy Brześć Kujawski, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, 
z niepełnosprawnością, potrzebujących wsparcia    w codziennym funkcjonowaniu, korzystających z PO PŻ oraz otoczenia osób zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Poniżej prezentujemy realizowane projekty.

„bIbLIOTEKA W WIEńCU- MIEjSCE WIELU MOżLIWOŚCI”

„MIĘDZY NAMI SENIORAMI”

PROjEKTY SPOŁECZNE W GMINIE bRZEŚć KUjAWSKI
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„PRZEDSZKOLAKU POZNAj POLSKĘ W WAKACjE!”

„DO INTEGRACjI jEDEN KROK” I I II EDYCjA

„KLUb MŁODZIEżOWY ALTERNATYWA”

Projekt finansowany z Fundacji Anwil - WAKACJE- POZANJEMY ŚWIAT 
Cele: 

• zachowanie dziedzictwa historycznego oraz rozwoju kultury i sztuki 
• upowszechnianie rekreacji, kultury fizycznej i sportu
• promocji i organizacji wolontariatu 
• przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu i ekonomicznemu osób 

takim wykluczeniem zagrożonych
• podwyższania poziomu wykształcenia mieszkańców
• podnoszenie atrakcyjności turystycznej, społecznej i gospodarczej
• zachowanie dziedzictwa historycznego oraz rozwoju kultury i sztuki
• upowszechnianie rekreacji, kultury fizycznej i sportu
• prowadzenie działalności na rzecz ochrony promocji zdrowia.

Projekt kierowany do dzieci z Gminy Brześć Kujawski, które w okre-
sie wakacyjny będą uczęszczały do Przedszkola Publicznego nr 1 
w Brześciu Kujawskim w wieku od 3 do 6 lat.

Termin realizacji projektu od 25 czerwca 2022r. 
do 31 sierpnia 2022 r.

Całkowity koszt realizacji projektu: 18 360,86 zł
Kwota dofinansowania: 18 360,86 zł
Wkład własny: 2798,99 zł

Projekt „Do integracji jeden krok- I i II edycja” współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej 
11. Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność działania 11.1 wyłącznie społecznego na obszarach objętych LSR Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Cele:
Zwiększenie dostępu do usług świadczonych w lokalnej społeczności i animacji społecznej poprzez prowadzenie działań integracyjnych i edu-

kacyjnych skierowanych do 12 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.
-aktywizacja społeczeństwa poprzez różnego rodzaju 

warsztaty z zakresu między innymi wsparcia psycho-
logicznego, prawnego, zdrowego żywienia, terapii 
zajęciowej oraz warsztaty taneczne

-integracja społeczna poprzez organizacje spotkań, 
wspólnych wyjazdów między innymi do Multikina we 
Włocławku, Torunia, Brzeskiego Centrum Kultury i Historii 
„ Wahadło” oraz  Gospodarstwa Agroturystycznego Eko-
Zagroda w Goreniu Dużym.

Projekt kierowany jest między innymi do:
• osoby pełnoletnie- podpisane oświadczenie 
• osoby zamieszkujące na terenie Gminy Brześć 

Kujawski
• osoby lub rodziny korzystające ze  świadczeń z 

pomocy społecznej
• osoby z niepełnosprawnością
• osoby potrzebujące wsparcia w codziennych 

czynnościach
• osoby korzystające z PO PŻ
• osoby z otoczenia osób zagrożonych ubó-

stwem lub wykluczeniem społecznym 
Termin realizacji projektu I edycja: od 

02.01.2022r. do 30.06.2022r.
II edycja: Od 01.07.2022r. do 31.12.2022r.
Całkowity koszt realizacji projektu I edycja: 

49 792, 58 zł
Kwota  dofinansowania: 47 302,95 zł 
Wkład własny: 2 489,63 zł
Całkowity koszt realizacji projektu  II edy-

cja: 49 799,98 zł
Kwota dofinansowania: 47 309,98 zł
Wkład własny: 2 490,00 zł

Projekt grantowy  Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Dorzecza 
Zgłowiączki w ramach osi 11. Projekt kierowany jest do grupy osób, 
które są zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym czyli 
dzieci w wieku 6/7 do 18 lat oraz otoczenia tych osób.

Cele:
• wzrost udziału społeczności lokalnej w życiu społecznym i kultu-

ralnym obszarze LGD poprzez realizację warsztatów grupowych 
z zakresu wsparcia psychologicznego, mediacji, zdrowego żywienia, 
relaksacyjne 

• wsparcie psychologiczne
• mediacje 
• zdrowe żywienie
• relaksacja oraz dbanie siebie 

Termin realizacji projektu od 01.08.2022r. do 31.12.2022r.
Całkowity koszt realizacji projektu: 43 881,40 zł
Kwota dofinansowania: 41 687,33 zł
Wkład własny: 2 194,074 zł
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ZŁóż WNIOSEK O DODATEK WĘGLOWY
Zgodnie z ustawą, aby otrzymać dodatek węglowy w wysokości 3 tys. zł należy złożyć wniosek o jego wypłatę do 30 
listopada br.

Wnioski o dodatek węglowy można składać w Brzeskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Brześciu Kujawskim przy ul. Królewskiej. BOPS będzie 
miał maksymalnie 30 dni na jego wypłatę. Dodatek będzie zwolniony też od podatku i od możliwości zajęcia. Warunkiem otrzymania dodatku 
węglowego będzie wpis lub zgłoszenie źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Wniosek do pobrania na stronie inter-
netowej, a szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 54/416 99 46.

„CZYSTE POWIETRZE”, CO TO jEST I DLA KOGO?
Program „Czyste Powietrze” zakłada poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych dzięki wymianie źródeł ciepła.
Program funkcjonuje na zasadzie otrzymania dofinansowania dla mieszkańców naszej gminy. Środki z programu „Czyste Powietrze” przezna-

czone są dla właścicieli budynków mieszkalnych jednorodzinnych.

Punkt Konsultacyjno-Informacyjny programu „Czyste Powietrze” 
przy ulicy Kolejowej 3
jest czynny w godzinach:
poniedziałek, środa, czwartek – 10:00-13:00
wtorek – 14:00-16:00

CZY WIESZ jAK WAżNA jEST PRAWIDŁOWA 
SEGREGACjA ODPADóW?

Jako konsumenci mamy ogromny wpływ na otaczającą nas rzeczywistość. Nasze codzienne wybory wpływają na stan środowiska naturalnego. 
Dlatego tak ważne jest, abyśmy świadomie dokonywali wyborów w trosce o środowisko, ale także o nas samych, ponieważ jesteśmy jego inte-
gralną częścią. Prawidłowa segregacja odpadów to jedna z podstawowych zasad dbałości o środowisko.

Należy przy tym podkreślić, że w gospodarce odpadami komunalnymi Gmina Brześć Kujawski dąży do zmniejszenia ilości zebranych odpadów 
zmieszanych, a tym samym do wzrostu ilości odpadów pozyskiwanych z selektywnej zbiórki.

W związku z powyższym patrząc perspektywicznie konieczne jest zwiększenie świadomości mieszkańców w zakresie segregacji odpadów, 
w szczególności papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
w Starym Brześciu czynny jest 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 15:00 
oraz w sobotę w godzinach od 7:00 do 13:00, 
za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

PSZOK – GODZINY OTWARCIA
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STRAżACY OCHOTNICY - LOKALNI bOHATEROWIE
Zazwyczaj działalność Ochotniczych Straży Pożarnych kojarzona jest 

przez mieszkańców głównie z akcjami pożarniczymi. Jednakże działa-
nia podejmowane przez Strażaków Ochotników to również usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych, walka z tzw. miejscowymi zagrożeniami 
(pomoc w zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, pomoc zespołowi 
medycznemu, usuwanie zdarzeń niebezpiecznych dla zdrowia i życia 
spowodowanych siłami natury – gniazda os, konary drzew, zabezpie-
czanie imprez masowych), ratownictwo techniczne (wypadki, kolizje 
drogowe, udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy). Warto pamiętać 
również o dodatkowej działalno-
ści członków OSP poza dziedziną 
ratownictwa i pożarnictwa. Sfera 
kulturalna, edukacyjna i sportowa 
odgrywa istotną rolę w struktu-
rze organizacyjnej jednostek. 
Mundur galowy, uczestnictwo 
w najważniejszych świętach pań-
stwowych, rozpowszechnianie 
i działanie na rzecz akcji charyta-
tywnych,  to elementy od zawsze 
wpisane w  wieloletnią tradycję 
Ochotniczych Straży Pożarnych, 
za której motto możemy uznać 
słowa „Bogu na chwałę, ludziom 
na ratunek”. 

W gminie Brześć Kujawski 
działa 9 jednostek, z których 
trzy są wpisane do Krajowego 
Systemu Ratownictwa Gaśniczego 
(system oparty na współpracy 
Państwowej Straży Pożarnej 
z  jednostkami OSP na szcze-
blu powiatowym, wojewódzkim 
i krajowym w zakresie gaszenia 
pożarów, likwidacji miejscowych 
zagrożeń, ratownictwa). W rejestrze KSRG znajdują się: OSP Brześć 
Kujawski, OSP Machnacz, OSP Kąkowa Wola. W roku ubiegłym jed-
nostka OSP Brześć Kujawski otrzymała 138 zgłoszeń. Przeważającą 
cześć stanowiła tzw. likwidacja miejscowych zagrożeń (104), wyjazdy 
do pożarów (21), natomiast alarmy niepotwierdzone to 13 zgłoszeń. 

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Brześciu Kujawskim 
powstała jako pierwsza na terenie ówczesnego Królestwa Polskiego, 
Na wyposażeniu formacji znajdują się m.in. dwa nowoczesne pojazdy 
gaśnicze marki Scania. Jeden z nich został zakupiony do jednostki 
z końcem 2020 roku. Nowy wóz jest przeznaczony głównie do wyjaz-
dów z zakresu ratownictwa technicznego, ale może być wykorzystywany 
również do gaszenia mniejszych pożarów. 

Prezesem Zarządu jest Marcin Janusz, natomiast naczelnikiem 
OSP Brześć Kujawski Piotr Gorzycki, który pełni jednocześnie funkcję 
wiceprezesa.

Jednostka OSP Kąkowa Wola została założona w 1929 roku. Wśród 
sprzętu ratowniczego i gaśniczego do dyspozycji strażaków jest samo-
chód MAN. Ilość wyjazdów w roku 2021 to 22 przyjęte zgłoszenia. 
Prezesem Zarządu jest Janusz Pawlak, a wiceprezesem/naczelnikiem 
Tomasz Witulski. 

Formacja OSP Machnacz została utworzona w 1924 roku. Jednostka 

dysponuje dwoma wozami marki Jelcz i Scania. Prezesem Zarządu 
jest Paweł Grabczewski, natomiast Naczelnikiem Franciszek Adamski. 
Jednostka planuje zakup nowego wozu marki Scania. OSP Machnacz 
ze względu na usytuowanie blisko węzła autostrady A1 jest jedną z czo-
łowych formacji na terenie naszej gminy pod względem ilości wyjazdów. 
W roku 2021 było ich aż 140, w tym alarmy fałszywe (11). 

Ochotnicza Straż Pożarna w Sokołowie powołana została w 1917 
roku. W 2021 roku jednostka otrzymała nowy wóz strażacki marki 
Renault. Prezesem Zarządu OSP w Sokołowie jest Tomasz Karkosik, 
natomiast funkcję naczelnika i jednocześnie wiceprezesa pełni 
Grzegorz Czyżewski. OSP Sokołowo zakończyło rok 2021 z bilansem 
15 wyjazdów,

OSP Dobra Wola powstała w 1925 r. Jednostka dysponuje lekkim 
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sprzętem strażackim oraz samochodem marki Star. Prezesem Zarządu 
OSP w Dobrej Woli jest Michał Majchrzak, natomiast funkcję naczel-
nika i jednocześnie wiceprezesa sprawuje Marek Krużyński. OSP Dobra 
Wola zanotowała 2 wyjazdy w roku 2021. 

OSP Dubielewo jeszcze do niedawna była najmłodszą jednostką 
pożarną na terenie brzeskiej gminy, powstała w 1960 r. Na wyposaże-
niu formacji znajduje się samochód strażacki marki Mercedes-Benz. 
Prezesem Zarządu OSP w Dubielewie jest Marcin Bednarski, nato-
miast funkcję naczelnika i jednocześnie wiceprezesa pełni Kazimierz 
Dąbrowski. 

OSP w Guźlinie powstała w 1917 r. Głównym elementem wyposażenia 
formacji był samochód strażacki marki Star, który w 2022 r. przeka-
zany został w darze dla Ukrainy. Prezesem Zarządu OSP w Guźlinie 
jest Bogdan Budziszewski, natomiast funkcję naczelnika i jednocześnie 
wiceprezesa sprawuje Krzysztof  Kaczorowski.

Jednostka OSP w Rzadkiej Woli powstała w 1928 r. OSP posiada 
na wyposażeniu lekki sprzęt gaśniczy oraz samochód marki Iveco. 
Prezesem Zarządu OSP w Rzadkiej Woli jest Marek Przybysz, natomiast 
funkcję naczelnika i jednocześnie wiceprezesa sprawuje Krzysztof 
Kułakowski. 

Najmłodszą formacją w gminie Brześć Kujawski jest Ochotnicza Straż 
Pożarna przy Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Starym 
Brześciu. Jednostka powstała w 2021 roku, funkcję prezesa sprawuje 
Kazimierz Rojewski, natomiast naczelnikiem jest Janusz Piasecki.

Ratownictwo i ochrona przeciwpożarowa, to główne działania 
podejmowane przez jednostki OSP. Jednak nie należy zapominać 
o aktywności formacji w innych sferach, takich jak: sport, rekreacja, 
edukacja czy kultura, ponieważ wspomniane inicjatywy to także chęć 
służenia mieszkańcom naszej gminy. W połowie marca ubiegłego 

roku w związku z wybuchem konfliktu zbrojnego na Ukrainie, na tere-
nie naszej gminy zostały zorganizowane zbiórki najpotrzebniejszych 
artykułów, które zostały przekazane dla mieszkańców Ukrainy. Jednym 
z punktów zbiórek był budynek obecnej remizy OSP Brześć Kujawski, 
a strażacy z Machnacza, Dobrej Woli i Guźlina uczestniczyli w segrego-
waniu, pakowaniu i przygotowaniu do transportu zebranych produktów. 
Jednostka OSP Brześć Kujawski włączyła się także w zbiórkę sprzętu 
pożarniczego dla strażaków z Ukrainy. 

Członkowie OSP Brześć Kujawski uczestniczyli również w szkoleniu 
z zakresu działań ratownictwa technicznego na przykładzie samochodu 
elektrycznego. 

W grudniu 2021 roku odbył się kurs dla strażaków-ratowników z jed-
nostek OSP gminy naszej gminy wpisanych do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. Szkolenie pn. "Zrozumieć hipotermie" dzieliło 
się na część teoretyczną i praktyczną. Druga część przeprowadzona 
była w realistycznych warunkach. Jednostki OSP poznały możliwości 
zabezpieczenia osoby z podejrzeniem hipotermii na przykładach wyko-
rzystania dostępnego dla nich sprzętu. Ponadto pod koniec kwietnia 
2021 roku jednostki OSP Machnacz i OSP Brześć Kujawski brały udział 
w ćwiczeniach na terenie Centrum Dystrybucji LPP w Brzeskiej Strefie 
Gospodarczej.

W działaniach ratowniczych strażacy mierzą się również z cierpieniem 
dzieci. Czasami ich ból spowodowany jest obrażeniami, a czasami 
młode osoby są po prostu przerażone sytuacją i działania  polegają 
na wspieraniu i podnoszeniu na duchu. Zwykle na takie okoliczności 
w wozach czekają schowane pluszowe misie.
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PODZIĘKOWANIE ZA PLONY - FOTORELACjA


